
COMUNE DI ESTERZILI
Provincia di Cagliari

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 1 DEL 10-01-2017

,lì 07-02-2017

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE DEL SETTORE Determinazioni Area Amministrativa-Socio
Culturale

N. 1 DEL 10-01-2017

Ufficio: UFFICIO SERVIZI SOCIALI

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE ART. 77 D.Lgs. n.
50/2016 - PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL D.Lgs. n. 50/2016
Art. 36, c.2, lett.b) e Art. 37 c.4, lett.a) MEDIANTE RdO su CENTRALE
REGIONALE DI COMMITTENZA "SARDEGNACAT" PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A
FAVORE DEGLI ANZIANI, DISABILI e FAMIGLIE IN CONDIZIONE
DI DISAGIO. Cod. CIG 6895696C58

L'anno  duemiladiciassette addì  dieci del mese di gennaio, il Responsabile del servizio
MELIS GIOVANNA

DETERMINA

Premesso quanto segue:

VISTO il decreto Sindacale n. 2 del 08.06.2016 con il quale il Sindaco assume la

responsabilità del Servizio Amministrativo / Socio-Culturale;



VISTO il D.L. 30/12/2016 n. 244, art. 5 c. 11 (c.d. Milleproroghe) con il quale è stata

stabilita la proroga dei termini di approvazione del Bilancio di previsione 2017 per gli Enti

Locali al 31.03.2017;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Comunale:

 n. 9 del 23.05.2016 di approvazione del D.U.P.;-

n. 10 del 23.05.2016  di approvazione del Bilancio di previsione 2016 ed i suoi-

allegati;

n. 26 del 12.08.2016 di approvazione del Rendiconto della Gestione esercizio-

finanziario 2015;

VISTO il PEG redatto nella forma del piano della Performance, triennio 2016/2018

approvato con Del.ne G.C. n. 44 del 05.10.2016;

VISTO l’art. 107, c.3, lett. d) del D. Lgs. n.267/2000 che attribuisce ai Dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del

medesimo D. Lgs. n.267/2000 e al D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici

relativi a lavori, servizi e forniture”;

RICHIAMATE:

la Legge 8 novembre 2000, n. 328: “Legge quadro per la realizzazione del sistema

integrato di interventi e servizi sociali”;

la L.R. 23 Dicembre 2005 n. 23: “Sistema integrato dei servizi alla Persona.

Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988. Riordino delle funzioni socio

assistenziali e ss.mm.ii”;

VISTA la propria Det.ne n. 266 del 05.12.2016 avente ad oggetto “Determinazione a

contrarre a mezzo procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 art. 36, c.2, lett.b) e art.

37 c.4, lett.a) mediante RdO su centrale regionale di committenza “SardegnaCat” per

l’affidamento del servizio di “assistenza domiciliare a favore degli anziani, disabili e famiglie

in condizione di disagio”. approvazione documenti di gara. cod. CIG 6895696C58”;

VISTE:

- le disposizioni contenute nelle Linee Guida n. 5 ANAC del 16.11.2016;

Determinazione Determinazioni Area Amministrativa-Socio Culturale n.1 del 10-01-2017 COMUNE DI
ESTERZILI

Pag. 2



- l’art. 77 c. 4 del D.Lgs. n. 50/2016;

ACCERTATO che:

- i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcuna altra funzione o incarico

tecnico o amministrativo relativamente al contratto di che trattasi e, pertanto, l’Operatore

Sociale Dott.ssa D. Laconi, con funzioni di RUP, risulta incompatibile a svolgere funzioni di

membro della Commissione giudicatrice prevista dall’art. 77 c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016;

- all’interno dell’Ente non è presente sufficiente personale esperto in materia da poter

concorrere alla formazione della Commissione di Gara di che trattasi, rendendosi perciò

necessario il ricorso a personale esperto esterno, appartenente a Comuni vicinori;

UDITI per vie brevi gli Operatori Sociali dei Comuni di Sadali – Dott.ssa Linda Lapillo -  e

Seui – Dott.ssa Ilenia Loche - ai fini di verificare la loro disponibilità alla partecipazione alle

operazioni di gara in qualità di esperti e inviate le relative richieste di nulla osta alle rispettive

amministrazioni di appartenenza;

DATO ATTO che:

- il termine di ricezione delle offerte, esclusivamente su piattaforma telematica SardegnaCat, è

scaduto alle h. 23,59 del 25.12.2016;

- il criterio di scelta del contraente è il seguente: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2

lett. b) e  dell’art. 37 c. 4 lett. a) D.Lgs. n. 50/2016, mediante RdO su piattaforma

SardegnaCAT;

- il criterio di selezione delle offerte è il seguente: offerta economicamente più vantaggiosa

(OEPV) ai sensi dell’art. 95 c.3 del D.Lgs. n. 50/2016;

- le operazioni di gara si svolgeranno, su piattaforma telematica, secondo quanto disposto dal

Capitolato di gara;

RITENUTO pertanto poter procedere a tutte le operazioni sopra elencate in un’unica

giornata - fissata per il 11.01.2017 alle h. 15,00 - e dover provvedere alla nomina della

commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. n. 50/2016, costituita dai seguenti

componenti:

Presidente – Responsabile dell’Area Amministrativa Socio/Culturale Dott.ssa Melis

Giovanna;

Componenti esperti – Operatore Sociale Comune di Sadali Dott.ssa Lapillo Linda e

Operatore Sociale Comune di Seui Dott.ssa Loche Ilenia;

Segretario verbalizzante – Sig.ra Usai Marinella,

Determinazione Determinazioni Area Amministrativa-Socio Culturale n.1 del 10-01-2017 COMUNE DI
ESTERZILI

Pag. 3



DETERMINA

DI considerare la premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se

materialmente non trascritta;

DI procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per le operazioni di gara relative

alla procedura negoziata ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 art. 36, c.2, lett.b) e art. 37 c.4, lett.a)

mediante RdO su centrale regionale di committenza “SardegnaCat” per l’affidamento del

servizio di “assistenza domiciliare a favore degli anziani, disabili e famiglie in condizione di

disagio”.. cod. CIG 6895696C58 e secondo i criteri stabiliti nel capitolato speciale, che si

riunirà in data 11.01.2017 alle h. 15,00 presso il Comune di Esterzili – P.zza Sant’Ignazio, 1:

Presidente – Responsabile dell’Area Amministrativa Socio/Culturale Dott.ssa Melis

Giovanna;

Componenti esperti – Operatore Sociale Comune di Sadali Dott.ssa Lapillo Linda e

Operatore Sociale Comune di Seui Dott.ssa Loche Ilenia;

Segretario verbalizzante – Sig.ra Usai Marinella;

DI DARE ATTO che la Commissione giudicatrice opererà ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. n.

50/2016 effettuando le dichiarazioni di cui al c. 9 del medesimo art.;

DI dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del

Comune, ai sensi dell’art.49 del TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L.

10/10/2012 n.174.

DI ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013.

Determinazione Determinazioni Area Amministrativa-Socio Culturale n.1 del 10-01-2017 COMUNE DI
ESTERZILI

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                         LACONI DORIANA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MELIS GIOVANNA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MELIS GIOVANNA

Determinazione Determinazioni Area Amministrativa-Socio Culturale n.1 del 10-01-2017 COMUNE DI
ESTERZILI

Pag. 5


